PREFEITURA DE BOITUVA

ESTADO DE SÃO PAULO

Site Internet: httD://www.boituva.sp.aov.br
AVENIDA TANCREDO NEVES. 01 - Fone; PABX (015) 3363-8812 - CEP: 18550-000 - BOITUVA-SP

e-mail: lícitacao@boítuva.sD.Qov.br

ATA DE SESSÃO RESERVADA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES N° 01 “HABILITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO 53/2022.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois), às 10:00 (dez horas), na
sala de Sessões do prédio da Prefeitura de Boituva, à Avenida Tancredo Neves 01 Centro, Estado de São Paulo,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da ft-efeitura Municipal de Boituva, constituída pelos Senhores (as),
Rogério Kovalenkovas Maffei, Roberto Bueno de Camargo, Filipe Ricardo Gasparini Ricco e Cesar Silva de Paula,
sendo primeiro presidente, o segundo secretário e os demais membros da referida Comissão, onde foi instalada a
sessão reservada para julgamento dos envelopes contendo a “DOCUMENTAÇÃO” dos participantes da licitação
em epígrafe, que tem por OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO CONSTRUÇÃO DE
GAVETAS PARA CEMITÉRIO DA SAUDADE

Declarada aberta a sessão, a Comissão atestou que apresentou(aram) envelope(s) DOCUMENTAÇÃO e
PROPOSTA a(s) seguinte(s) licitante(s): PERPETUUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CPNJ
21.964.651/0001-71 eLLR CONSTRUÇÕES -26.689.280/0001-80.

Na sequência, o Presidente inciou o processo de julgamento dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” das
licitantes, que acudiram ao certame e, assim após análise de toda documentação e o parecer de Análise da Qualificação
técnica do engenheiro Maurici Godoy em anexo, sem divergência de votos resolve esta Copei em considerar
HABILITADA a empresa PERPETUUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CPNJ 21.964.651/0001-71, pois
atendeu aos itens editalicios, e INABILITAR a empresa LLR CONSTRUÇÕES — 26.689.280/0001-80 por não
atender aos itens 11.1.4.2 Capacidade Técnica- Operacional, não apresentou o item 1 l.l.l - CRC, 11.1.3.3.3 Prova de
Regularidade para com a Fazenda Federal.

Finalizando, a decisão relativa ao julgamento dessa fase de Documentação será publicada no Site da
Prefeitura Municipal de Boituva wvAV.boituva.sp.gov.br / Portal da Transparência e seu extrato no Diário Oficial do
Estado de São Paulo.

Caso não haja interposição de Recurso, fica definida data para abertura do envelope n® 2 Proposta para
09/01/2023 às 09:00

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, a Comissão de Licitação encerrou o ato Licitatório e
formalizou a lavratura desta ata, que, após lida  e achada conforme, foi rubricado, indo esta assinada pelos membros da
Comissão.

Boituva, em 23 de Dezembro de 2022.

%Ân
Rogério KovSíenKovas Maffei

Presidente^^
e Camargo

Secretário

Filipe Ricardo Gasparini Ricco
Membro

Cesa^nva de Paula
Membro

PREFEITURA DE Av. Tancredo Neves, 001
Centro - Boítuva

www.boituva.sp.gov.br
boítu va@boituva.sp.gov.br
Tel: (15) 3363-8800

boítuva
CNPJ: 46.634.499/0001-90 ,

Da: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

Para: COPEL (Comissão Permanente de Licitações)

Assunto: Análise de documentação Técnica - Data da Abertura 22/12/2022

Modalidade: Tomada de Preços - Sequência 53/2022

Objeto: Tomada de preços 53/2022 — EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO
CONSTRUÇÃO DE GAVETAS PARA CEMITÉRIO DA SAUDADE

Em atenção a documentação apresentada - ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, para fins
de habilitação dos participantes do certame licitatório esta Secretaria de Serviços Urbanos é
favorável a:

HABILITADA;

PERPETUUM COMERCIO E SERVIÇOS

NÃO HABILITADA

LLR CONSTRUÇÕES LTDA

Não atende o Item: 11.1.4.2. Capacidade Técnica - Operacional

Sem mais para o momento,

Boituva, 22 de Dezembro de 2022

Engenheuo C]
Secretaria de Serviços